



بندر «ایلات» برای نخستین‌بار خالی از کشتی شد

به دنبال حملات ارتش یمن به کشتی‌های اسرائیلی، یک شبکه مصری با انتشار تصویری ماهواره‌ای از بندر «ایلات» در جنوب فلسطین اشغالی خبر داد برای نخستین‌بار در این بندر هیچ کشتی‌ای برای تخلیه بار وجود ندارد. مجری القاهره الاخباریه اعلام کرد در تصویر که صبح امروز (شنبه) از بندر ایلات گرفته شده، هیچ کشتی‌ای برای تخلیه بار در این بندر وجود ندارد که چنین رویدادی برای نخستین‌بار در این بندر رخ داده است.

۸۷ هنرمند ایتالیایی برای اعلام حمایت از فلسطین شخصیت‌های کار تونی خود را مانند کاریکاتور «ناجی العلی» به تصویر کشیدند

همه ما حنظله‌ایم

شهید ناجی العلی شخصیت حنظله را کودکی مانند تمام کودکان فلسطینی مهاجر در اردوگاه‌ها ترسیم کرده بود



روایت می‌کند، فضای روایی کاریکاتورهای *ناجی العلی* با غلبه یکی از ۲ رنگ سیاه و سفید بر می‌شود و در کنار آن عناصر نوشتاری و تکنیک‌های نقاب، بینامتنیت به او در خلق روایتش در ساختار بصری کمک می‌کند تا روایتی در ساختار کاریکاتور بیافریند. او در مصاحبه‌ای گفته بود: «گر انگشتان دستمان را قطع کنند، با انگشتان پایام طراحی خواهیم کرد. در این زمان احساس کردم کاریکاتور بهترین وسیله برای بیان نظراتم است. کاریکاتور تنها یک اعلامیه نیست، بلکه وظیفه دارد تشویق کند و بشارت بدهد، بشارت بدهد از آینده و آرزوها را بیان کند. تنها خط قرمز در برابر طراحی من، تسلیم در برابر اسرائیل بوده و

گروه بین‌الملل: ۸۷ هنرمند ایتالیایی در همبستگی با مردم غزه، کاریکاتوری نقاشی کردند که همه مردم جهان را به یاد کاریکاتور معروف «ناجی العلی» می‌اندازد که شخصیتی به نام «حنظله» را به تصویر کشید که تبدیل به نماد آزادی مردم فلسطین در مقابل اسرائیل شد. ۲۶ سال پیش ناجی العلی، کاریکاتورریست فلسطینی شخصیتی به نام «حنظله» خلق کرد که در جهان مانند بمب منفجر شد. ناجی علی در باره «حنظله» می‌گوید: «حنظله امضای من است، من هر کجا می‌روم یا در هر ملاقاتم همه از او می‌پرسند، من در یک گرداب این کودک را متولد و بعد به مردم تقدیمش کردم. اسم او حنظله است و به مردم قول داده جز حقیقت نبیند و نگوید. من او را به شکل کودک نازیبایی رسم کردم، موهایش شبیهی چوچه‌نینه‌ی است. حنظله چاق نیست، شاد نیست، آرام نیست و هرگز شبیه کودکان نازپرورده هم نیست، او پاره‌هنه است، مانند تمام کودکان مهاجر اردوگاه‌ها. او برای من یک نشانه‌است که مرا از ارتکاب هر اشتباهی بازمی‌دارد. دستان او در پشتش به هم جفت شده‌اند که شاید نشانی از عدم پذیرش باشد در زمانی که راه‌حل‌ها به شیوه آمریکایی آماده و در اختیار ما هستند.»

اکنون بعد از نزدیک به چهار دهه، جمعی از نویسندگان و هنرمندان ایتالیایی برای مقابله با جنایت‌های اسرائیل در غزه یاد و خاطره حنظله را مجدد زنده کرده‌اند. در روزهای اخیر با هدایت و ایده طراح فرانسسکا گرمندی، حنظله چاق نیست، مانویلی هوریکان، جورجیو فرانزارولی و ماتیلد ادیزونی تصویری منتشر شده است که شبیه همان کاریکاتور العلی درباره شخصیت حنظله است. او یک کودک ۱۰ ساله فلسطینی است که نخستین بار سال ۱۹۶۹ در روزنامه کویتی

السیاسه به تصویر کشیده شد. ناجی علی از سال ۱۹۷۳ به این سو حنظله را همواره پشت به بیننده و با دستان قلاب‌شده در پشت ترسیم کرده است. ۱۰ سالگی سنی است که او مجبور به ترک فلسطین به مرا از آندمانش ناشی از آن است که

جز در سرزمین خودش نمی‌تواند رشد کند. حنظله همیشه با پیراهن ژنده و پای پاره‌هنه است و در کاریکاتورهای تازه‌تر گاه در حال سنگ‌پرانی یا شعارنویسی است. اردوگاه «عین‌الحوه» برای فلسطینیان نام آشناست، جایی که اغلب آوارگان فلسطینی طعم غربت را در آنجا تجربه کرده‌اند. مهاجرانی که از سرزمین مادری‌شان رانده شدند تا کسانی دیگر زیر درخت زیتون باغ پدری‌شان روزگار خوش کنند. در سال ۱۹۴۸ کودک آواره فلسطینی به نام ناجی العلی به اجبار اسرائیل به همراه خانواده به این اردوگاه مهاجرت کرد تا کودکی خود را در بیابان‌های جنوب لبنان سپری کند.

ناجی العلی بعد از مرگ پدرش به عربستان و سپس به بیروت مهاجرت کرد اما هجرت هم نتوانست روح ناآرام او را نشیره گاردین در گزارشی، با ذکر جزئیات گوناگون و اشاره به شواهد و قرائن مختلف، به طور خاص به این نکته پرداخته که رژیم صهیونیستی در حال متحمل شدن شکستی بزرگ در قالب جنگ غزه است.با این حال، نتانیاهو و متحدان افراطی وی نمی‌خواهند به این مساله اعتراف کنند و با طر ادعاهای عجیب و غریب، حتی ادعای پیروزی در قالب جنگ مذکور را دارند؛ معادله‌ای که در ادامه راه، چشم‌اندازهای بسیار سیاه و تاریکی را برای صهیونیست‌ها نوید می‌دهد. به گزارش «وطن امروز»

گاردین در گزارش خود می‌نویسد: «تا قبل از آغاز جنگ غزه، تا حد زیادی کنترل روایت‌های تولیدشده در بحبوحه جنگ و منازعات میان اسرائیل و فلسطینی‌ها به دست ارتش اسرائیل و وزارت جنگ این رژیم بود. با این حال، اقدامات اسرائیل در قالب جنگ غزه که تاکنون منجر به کشته شدن بیش از ۲۰ هزار فلسطینی ساکن در نوار غزه و زخمی شدن بیش از ۵۰ هزار تن دیگر شده، تا حد زیادی اعتبار و آبروی این رژیم را به باد داده است. در این میان، نکته قابل تامل این است که ارتش اسرائیل همچنان سعی دارد این روایت نخنما و پوسیده را که تأکید می‌کند حماس پشتت تضعیف‌شده،به‌خورد افکار عمومی خود و جهان بدهد. ارتش اسرائیل همچنین این ادعای بی‌پایه و اساس را مطرح می‌کند که جنگ در شمال نوار غزه خاتمه یافته و کسب پیروزی در جنوب این منطقه نیز بسیار نزدیک است. تمام این ادعاها در شرایطی مطرح می‌شود که بسیاری از خبرنگاران در نوار غزه با تهدیدات جدی و گسترده‌ای در زمینه امنیت خود روبرو هستند و خبرنگاران نزدیک به ارتش اسرائیل نیز در عمق اراضی اشغالی ساکن هستند و صرفا همان اطلاعات و اخباری را مخابره می‌کنند که ارتش اسرائیل آنها

را دیکته می‌کند. با این همه، تمام آنچه ارتش اسرائیل ادعا می‌کند، با ظهور چند نشانه مهم، زیر سوال رفته است؛ اول اینکه هیچگونه نشانه و سند متقنی همسو با ادعاهای ارتش اسرائیل مبنی بر اینکه مقرهای فرماندهی جنبش حماس در زیر بیمارستان شغای غزه قرار دارد، یافت نشده است. در کنار این موضوع،نیروهای اسرائیلی هنوز نتوانسته‌اند محل دقیق نگهداری اسرای اسرائیلی را که در کنترل حماس هستند، پیدا کنند.این معادله در شرایطی برقرار است که شاهدیم ارتش اسرائیل از پیشرفته‌ترین تجهیزات نظارت و جاسوسی در جهان برخوردار است. در عین حال، بتازگی نیز شاهد وقوع ۲ تحول قابل توجه بوده‌ایم. در این راستا، ۱۲ دسامبر سال جاری، نیروهای جنبش حماس در ۳ نوبت توانستند در قالب کمین‌های کاملا ماهرانه، تلفات سنگینی را به ارتش اسرائیل در مناطقی که مدعی تسلط بر آنها بوده، وارد کنند. در این راستا، یک یگان ارتش اسرائیل در کمین نیروهای فلسطینی قرار گرفت و پس از آن در ۲ نوبت دیگر، نیروهای کمکی که به یاری آن شتافته بودند نیز در کمین نیروهای حماس قرار گرفتند و تلفات سنگینی را متحمل شدند. بر اساس گزارش‌های رسمی، ۱۰ سرباز و افسر ارتش اسرائیل در جریان این کمین‌ها کشته شده و شمار دیگر نیز با جراحات‌های شدیدی روبرو شدند. در میان کشته‌شدگان، یک فرمانده و شماری از افسران ارشد تپس گولانی ارتش اسرائیل نیز حضور داشته‌اند.اینطور به نظر می‌رسد که جنبش حماس از این توانایی برخوردار است تا شبیه این عملیات را در هر نقطه‌ای از نوار غزه انجام دهد. همین گزاره عملا تا حد زیادی این ادعا که ارتش اسرائیل در میدان‌های جنگ غزه، پیشرفت‌های قابل توجهی را کسب می‌کند، زیر سوال برده است. یک نشانه دیگر

یک نشریه انگلیسی اعلام کرد نتانیاهو و کابینه افراطی اش به شکست در جنگ اعتراف نمی‌کنند

افشای واقعیت تلخ جنگ غزه برای صهیونیست‌ها

که در نوع خود ادعاهای ظاهری ارتش اسرائیل مبنی بر شکست جنبش حماس در نوار غزه را زیر سوال می‌برد، کشته شدن ۳ اسیر اسرائیلی در نوار غزه به دست نیروهای ارتش اسرائیل است. این افراد در شرایطی کشته شدند که بر اساس اسناد مخففت معنده، نشانه‌های فراوانی دال بر اینکه ارتش اسرائیل می‌خواست آنها را هدف قرار ندهد، افشا شده است؛ مساله‌ای که موجی از خشم و عصبانیت را در اسرائیل به وجود آورده است. در عین حال، نشانه‌های فراوان دیگری نیز وجود دارد که ادعاهای دور و دراز ارتش اسرائیل درباره جنگ غزه را زیر سوال می‌برد. ارتش اسرائیل مدعی است بیش از ۵۰۰ نظامی آن در جریان جنگ غزه کشته و بیش از ۱۹۰۰ تن دیگر نیز مجروح شده‌اند. این در حالی است که بسیاری بر این باورند آمارهای واقعی تلفات ارتش اسرائیل در نوار غزه، به مراتب بیشتر از این حرف‌هاست. چند روز قبل، نشریه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت اطلاعاتی را که از طریق وزارت جنگ اسرائیل دریافت کرده بود، منتشر کرد. در این راستا، بر اساس آنچه رئیس بخش توانبخشی و امداد ارتش اسرائیل «لیمور لوریا» گفته است، بیش از ۲ هزار نفر از سربازان ارتش اسرائیل از زمان آغاز جنگ غزه دچار معلولیت شده‌اند که البته بیش از ۵۸ درصد این تعداد، با جراحات‌های بسیار سنگین در دست و پای خود دست به گریبان بوده‌اند. این قبیل آمارها به مراتب بیشتر از آمارهایی است که رژیم اسرائیل به این درباره تلفات خود در بحبوحه جنگ غزه اشاره می‌کند. در عین حال، نشریه تایمز آف اسرائیل نیز در گزارشی، شمار مجروحان ارتش اسرائیل، پلیس و سرویس‌های امنیتی این رژیم در بحبوحه جنگ غزه را ۶۱۲۵ نفر اعلام کرده است. این نشریه به این مساله نیز اشاره کرده که از هر ۱۰۵ کشته ارتش

مسؤول مصری خبر داد

ایران ومصر، یک قدم تا احیای روابط

ایران و مصر بهانه‌های آمریکا را مبنی بر اینکه ایران خطری برای منطقه است، از بین می‌برد و تنها خطر واقعی در منطقه اسرائیل خواهد ماند. پیش از این «ایمن سلامه» عضو شورای روابط خارجی مصر نیز گفته بود: ایران و مصر به دنبال تقویت نفوذ خود در منطقه هستند، از طرفی ۲ طرف درباره مسائلی مانند فلسطین، سوریه، یمن و عراق اختلاف‌نظر دارند. سلامه خاطر نشان کرده بود: موانع دیگر نیز وجود دارد از جمله اینکه رژیم صهیونیستی نگران از سرگیری روابط تهران و قاهره است، زیرا معتقد است این امر منجر به تقویت نفوذ ایران در منطقه می‌شود. عضو شورای روابط خارجی مصر گفته بود: با این حال تحولات اخیر منطقه‌ای از جمله بازگشت روابط دیپلماتیک ریاض و تهران باعث شد فضای مثبتی برای از سرگیری روابط

تهران و قاهره ایجاد شود.

از طرفی، «فکر سلیم» استاد مصری و کارشناس امور ایران در گفت‌وگو با العربی الجدید با اشاره به دیدار وزرای خارجه تهران و روابط خارجی مصر نیز گفته بود: ایران و مصر به دنبال تقویت بخش مهم باینیه دیدار وزرای خارجه ایران و مصر این است که می‌گوید این دیدار به روابط دوجانبه و ارزیابی مولفه‌های روابط حقیقی در راستای گفت‌وگوهای جدی و مهم برای عادی‌سازی روابط تهران و قاهره پرداخته است.

سلیم افزود: وضعیت کلی منطقه نیازمند این است که این ۲ کشور اسلامی با هم روابط دوجانبه داشته باشند؛ ۲ کشوری که از قدیم با یکدیگر روابط فرهنگی و تاریخی داشته‌اند و سزاوار این هستند که با هم روابط طبیعی داشته باشند.

<div><div> </div><div>یکشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲</div></div>	<div><div> </div><div>وطن امروز شماره ۳۹۴۲</div></div>
<div><div> </div><div>بین‌الملل</div></div>	

دور دنیا

عمران خان برای نامزدی در انتخابات

پارلمانی تأیید صلاحیت شد

بر اساس گزارش رسانه‌های پاکستانی، مقام‌های انتخاباتی این کشور صلاحیت عمران خان را به منظور نامزد شدن برای کرسی مجلس ملی این کشور تأیید کردند. رسانه‌های پاکستانی گزارش دادند صلاحیت عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان برای نامزد شدن در انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴ این کشور تأیید شده‌است. این اتفاق بعد از آن رخ می‌دهد که پیش‌تر حزب عمران خان موسوم به حزب تحریک انصاف پاکستان اعلام کرده بود نخست‌وزیر پیشین پاکستان برای کرسی انتخابات پارلمانی که فوری به ۲۰۲۴ بر گزار می‌شود، نامزد شده‌است. به نوشته پایگاه سی‌جی‌تی‌ان، طبق گزارش رسانه‌های پاکستانی، عمران خان برای کسب کرسی نمایندگی زادگاهش، شهر میانوالی در استان پنجاب، نامزد و صلاحیتش برای این نامزدی تأیید شده‌است.

■ ■ ■

رئیس‌موساد:

حماس در ازای ۵۰ اسیر خواستار آتش‌بس حدود یک ماهه است

رسانه‌های عبری مدعی شدند رئیس موساد به شورای وزیران اطلاع داده مجلس در حال حاضر خواهان آتش‌بس ۲۰ تا ۳۰ روزه در ازای آزادی ۵۰ اسیر است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی شدند «دیوید بارنیا» رئیس موساد به کابینه این رژیم اطلاع داده است حماس اکنون خواهان آتش‌بس ۲۰ تا ۳۰ روزه در ازای آزادی ۵۰ کودک، زن و سالمند اسیر شده است. این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اخیرا یووا گالات، وزیر جنگ را از نشست با روسای موساد و شین‌بت منع کرده بود. این پس از آن بود که به روسای این ۲ نهاد دستور داده بود در نشست امنیتی که قرار بود درباره موضوع حساس بر گزار شود، شرکت نکنند. این در حالی است که دفتر نتانیاهو اعلام کرد: «نخست وزیر، رئیس موساد را به چالش نمی‌کشد، کابینه جنگ طرفی است که خط مشی را تعیین می‌کند و درباره مساله اسیران تصمیم می‌گیرد.»

■ ■ ■

ایهود باراک: ۱۷کتبر خطرناک‌ترین اتفاق تاریخ اسرائیل بود

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در سخنانی عملیات «توفان الاقصی» را «خطرناک‌ترین» اتفاق تاریخ جعلی این رژیم ارزیابی و راه‌حلی‌ها را برای خروج تل آویو از باتلاق غزه مطرح کرد. ایهود باراک با انتشار یادداشتی در سایت مشرق ۱۲ این رژیم نوشت: هفتم اکتبر ۲۰۲۳ خطرناک‌ترین رویداد در تاریخ اسرائیل است که منجر به کشته شدن ۱۳۰۰ نفر و «بوده شدن» ۲۵۰ نفر دیگر و تخفیر، ناآرامدی و اختلال در سیستم‌های دولتی اسرائیل طبق گزارش شبکه روسیا البیوم، وی تأکید کرد عملیات مقاومت فلسطین بحران اعتماد چند موعدی بی‌سابقه‌ای را در رژیم صهیونیستی ایجاد کرده‌است. باراک تأکید کرد، همچنان تا دستیابی به اهداف جنگ فاصله زیادی وجود دارد و جنبش حماس همچنان قابلیت‌های عملیاتی بالایی در بخش‌هایی از نوار غزه دارد. وی همچنین به رویارویی با حزب‌الله اشاره کرد و در این باره گفت: «اسیب جدی به ۲ طرف وارد شده است و اگر اسرائیل مجبور به استفاده از قدرت برای دور کردن حزب‌الله از مرزها در صورت شکست تلاش‌های سیاسی شود، موضوع می‌تواند به یک درگیری همه‌جانبه تبدیل شود.

■ ■ ■

اولمرت: شکست حماس دور از دسترس است

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی تأکید کرد این رژیم از شکست حماس همچنان دور است و روزهای دشواری را پیش رو خواهد داشت. ایهود اولمرت در مقاله‌ای برای روزنامه هار ترض نوشت: از همان لحظه‌ای که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرد هدف اصلی جنگ از بین بردن حماس است، احتمال محقق شدن این هدف بسیار پایین بود. حتی در آن زمان نیز برای همه کاملاً واضح بود که نابودی کامل حماس صرفا یک آرزوست که از نظر نظامی حتی در شرایطی غیر از شرایط کنونی در غزه غیر قابل اجراست. داده‌های اطلاعاتی که قبل از هفت اکتبر داشتیم کافی بود برای اینکه بفهمیم شبکه پیشرفت‌های از تونل‌ها در سرتاسر نوار غزه وجود دارد. وی گفت: مشکلی که در جنگ غزه در سال ۲۰۱۴ با این تونل‌ها داشتیم کافی بود تا بفهمیم شبکه تونل‌های حماس می‌تواند مانع عملیات نظامی سریع و سرنوشته‌سازی شود که حماس را از بین ببرد. شکست حماس آسان نیست. اولمرت تأکید کرد: نتانیاهو از همان اوایل می‌دانست که اظهاراتش درست نیست و در نهایت در مقابله با واقعیت نظامی و انسانی دچار ضعف خواهد شد و همین مساله اسرائیل را مجبور می‌کند به نقطه پایان در حمله کنونی برسد. اکنون زمان آن رسیده است؛ شکست حماس دور از دسترس است.

■ ■ ■

اسیر اسرائیلی: ارتش به رغم اطلاع از محل حضورمان ما را بمباران می‌کرد

یک اسیر اسرائیلی که حماس او را آزاد کرده و به اراضی اشغالی فلسطین بازگشته است، می‌گوید ارتش اسرائیل از محل حضور او و کودکانش در غزه آگاه بوده و با آنکه می‌دانسته آنها در آنجا حضور دارند، آن محل را مورد حمله قرار داده است. بر اساس گزارش شبکه الجزیره، این اسیر اسرائیلی که «بروت هاجر برویج» نام دارد، در گفت‌وگو با کدال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی این سخنان را بیان کرده و گفته است با تمام چیزهایی که در غزه دیده، به این نتیجه رسیده بازگردانی اسرا از غزه اولویت کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نبوده است. برویج داستان حضورش در غزه را اینطور روایت می‌کند: «نبروه‌ای اسرائیلی آساختمانی را در نزدیکی جایی که ما در آنجا بودیم، هدف قرار دادند. تمام پنجره‌ها منفجر شد و دیوارها فرو ریخت». برویج ادامه می‌دهد: «به طرز معجزه‌ناسایی، ما ۵ نفر با جراحات سطحی از آنجا خارج شدیم.»